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1953
1954
1955
1956
1957
1958
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1958

1953
1954
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5. Folikliniken und Ambulatorien 1950 bis 1958; 
nach Bezirken 1953 bis 1958

Stand: 31. Dezember

Polikliniken (mindestens 5 Fachrichtungen) Ambulatorien

Außen­
stellen

von
Land­
ambu­

latorien

davon

Allge­
meine
Ambu­
latorien

Be-
triebs-
ambu-

latorien

Landambulatorien

Ins­
gesamt selb­

ständig

in organi­
satorischer 
Vereinigung 

mit
Kranken­
häusern

Uni-
versi-
täts-
poli-

kliniken

Be-
triebs-
poli-

kliniken

Ins­
gesamt

dar­
unter

in
Orten
mit

MTS
oder
VEG

Betten in Land­
ambulatorien

Entbin­
dungs­
betten

Son­
stige

Betten

184 76 20 52 36 330 109 136
229 58 73 56 42 292 114 167
269 33 123 60 53 297 128 204
327 33 160 67 67 286 144 250 688 37
354 38 177 68 71 269 142 273 54 774 418 85
369 38 185 68 78 264 157 299 78 870 445 129
373 38 189 68 78 261 160 315 85 170
384 40 194 68 82 261 165 345 90 ■ 787 511 214
391 43 191 *) 73 84 265 170 351 102 824 465 259

Kon­
fessio­
nelle

Ambu­
lanzen

31 2
32 2
33 3
34 3
35 3
35 2

8 1
9 1
9 1
9 1
9 1
8 1

9 —

9 —

9 —

9 _
9 —

9

17 2
23 3
23 3
24 2
25 2
25 2

9 —

11 —

11 —

12 —

12 —

12 1

12 —

13 1
14 1
15 1
16 1
17 1

18 4
19 4
20 4
23 5
25 6
25 6

11
15
15
17
18 
18

8
10
10
11
11
10

8
8
8
8
9

10

10
10
10
12
13
13

Bezirke
Rostock

Schwerin

Neubrandenburg

Potsdam

Frankfurt

Cottbus

Magdeburg
28 
26 
26 
23 
20 
20

9
11
10
10
11
11

25
27
30
35
41
41

15
15
15
19
19

92
94
81

86
96

2
5
9

11
14
17

15
15
19

21 3 12 3 12 44 1
21 3 9 3 13 2 57 73 2
21 3 9 4 15 2 68 77 3
21 4 11 2 14 2 2
21 5 14 2 14 2 47 97 1
21 5 15 ■ 2 13 3 48 97 —

__, __ 6 4 13 53 11
_ _ 5 4 14 — 86 26 16
_ _ 5 4 16 3 97 26 16
_ _ 5 5 17 3 22

_ 5 5 18 3 73 46 27
5 5 17 4 65 41 34

_ _ 7 1 19 . 102 1
_ ' _ 6 2 20 3 108 49 2
_ _ 6 2 23 6 110 54 2

_ 6 1 26 9 —
_ _ 6 2 26 9 94 48 6
- 7 2 26 6 108 28 18

_ 4 27 8 18 59 3
_ 5 25 10 21 5 76 44 10
_ 5 24 11 22 6 76 44 13
__ 5 17 12 23 7 15
_ ' 5 14 11 26 8 64 34 18
- 5 14 10 25 8 61 34 21

_ 1 17 9 18 41 —
_ 1 12 8 20 — 42 _ 3
_ 1 11 6 21 4 53 — 7
__ 1 16 6 21 4 8
— 1 13 6 26 7 66 — 10

1 7 6 27 7 76 12

_ 4 16 6 14 33 -

_ 4 19 8 13 6 32 3 2
_ 5 20 8 13 7 44 3 3
_ 6 21 8 14 7 4

6 23 10 14 6 46 — 8
“ 6 22 11 15 6 60 — 12


